Российская   Федерация
Новгородская область Чудовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2017   №  314
п. Краснофарфорный

О   порядке  организации  деятель-
ности     Общественной    комиссии
по   формированию     современной
городской   среды   на   территории
Грузинского  сельского  поселения

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Грузинского сельского поселения на 2018-2020 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок организации деятельности и состав Общественной комиссии.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения  в сети «Интернет».

Глава поселения  И.А. Максимов

Утвержден
постановлением Администрации
Грузинского сельского поселения
                                                                                     от 28.12.2017    № 314

Порядок
организации деятельности Общественной комиссии

1. Общественная комиссия создана в целях эффективной реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Грузинского сельского поселения на 2018-2022 годы» (далее–программа), проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы (далее – Комиссия).
2. Комиссия  формируется  для  рассмотрения, обсуждения,  анализа и проведения  комиссионной оценки поступивших в рамках общественного обсуждения предложений граждан и организаций о включении в программу  «Формирование современной городской среды на территории Грузинского сельского поселения на 2018-2022 годы»  дворовой территории на выполнение работ по благоустройству и  наиболее посещаемой общественной территории  п. Краснофарфорный, подлежащей обязательному благоустройству   в рамках действия программы.
3.Срок полномочий  Комиссии устанавливается равным сроку реализации программы «Формирование современной городской среды на территории Грузинского сельского поселения на 2018-2022 годы».
4.Комиссия формируется в составе не менее 5 человек (председатель комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии), в нее входят представители Администрации Грузинского сельского поселения, Совета депутатов Грузинского сельского поселения, политических партий и движений, общественных организаций.
5. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.
     6.Комиссия выполняет следующие функции:
1) рассматривает зарегистрированные организатором общественного обсуждения  предложения участников общественного обсуждения, поступившие в письменной или электронной форме;
2) готовит подробные, аргументированные ответы на  предложения и направляет их участникам общественного обсуждения с разъяснениями возможности или невозможности учета поступивших от данных участников  предложений;
3) осуществляет отбор дворовых территорий  многоквартирных домов на  выполнение  работ по благоустройству в 2018-2022 годах и наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования п. Краснофарфорный, подлежащей обязательному благоустройству в рамках действия программы;
4) организует проведение анкетирования населения п. Краснофарфорный по вопросам включения в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной территории п. Краснофарфорный, обобщение результатов анкетирования;
5) совместно с Администрацией Грузинского сельского поселения организует общественное обсуждение с представителями заинтересованных лиц  дизайн-проекта благоустройства наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования п. Краснофарфорный, включенной в муниципальную программу,  и дизайн-проекта  дворовой территории, включенной в муниципальную программу;
6) осуществляет контроль за реализацией программы «Формирование современной городской среды на территории Грузинского сельского поселения на 2018-2022 годы».
Заседания  Комиссии проводятся по мере необходимости, оформляются протоколом. Протокол составляется секретарем Комиссии в 2-х экземплярах. Комиссия правомочна принимать решения, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 членов комиссии. В случае возникновения противоречий при подписании протокола члены Комиссии вправе письменно изложить свое особое мнение.
7.Решения Комиссии принимаются простым большинством  голосов членов  Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов  голос председателя  Комиссии является решающим.
8.Комиссия оформляет свои решения протоколом и составляет  итоговый документ  по результатам проведения общественного обсуждения проекта муниципального акта о внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Грузинского сельского поселения на 2018-2022 годы».
Итоговый документ общественного обсуждения передается в Администрацию Грузинского сельского поселения.
9. Организационное, финансовое и техническое обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляется Администрацией  Грузинского сельского поселения.

Состав
Общественной комиссии

   Председатель Комиссии: Гевейлер Т.В. – депутат Совета депутатов Грузинского сельского поселения (по согласованию);
Секретарь Комиссии:    Цветкова С.Б.-  заместитель Главы администрации Грузинского сельского поселения;
Члены комиссии:        Стремилова В.А.- председатель Совета ветеранов                       п. Краснофарфорный (по согласованию);
                                      Семенцов А.В. – индивидуальный предприниматель (по согласованию);
                                       Харитонова М.С. – депутат Совета депутатов    Грузинского сельского поселения, заведующая отдела по работе с молодежью  Молодежного центра «Диалог» (по согласованию)

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]